
ÍNDICE

Contabilidade ....................................................................................................................................................................... 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 55
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................. 57

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



CONTABILIDADE

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA – 1° BIMESTRE DE 2022

AVISO

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA – 1° BIMESTRE DE 2022

GUARANTA DO NORTE

Em cumprimento ao disposto no capítulo IX da Lei Com-
plementar nº. 101, com referência a ampla publicidade, o
município de Guarantã do Norte-MT, vem a público infor-

mar que, encontram-se afixados no Mural da Prefeitura,
no sítio www.guarantadonorte.mt.gov.br no caminho
https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Atos-Financeiros/ e
no portal da transparencia de Guarantã do Norte através
do caminho https://www.gp.srv.br/transparencia_guaranta-
donort... os anexos: do Relatório Resumido da Execução
Orçamentária (RREO) referente ao 2° Bimestre de 2022.

Guarantã do Norte-MT, 27 de Maio de 2022

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 08

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 09

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 12

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 07

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 13

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - ANEXO 14

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 42 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 43 Assinado Digitalmente



RGF - 01 QUADRIMESTRE 2022

AVISO

RELATÓRIO DE GESTAO FISCAL – 1° QUADRIMESTRE
DE 2022

GUARANTA DO NORTE

Em cumprimento ao disposto no capítulo IX da Lei Com-
plementar nº. 101, com referência a ampla publicidade, o
município de Guarantã do Norte-MT, vem a público infor-
mar que, encontram-se afixados no Mural da Prefeitura,

no sítio www.guarantadonorte.mt.gov.br no caminho
https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Atos-Financeiros/ e
no portal da transparencia de Guarantã do Norte através
do caminho https://www.gp.srv.br/transparencia_guaranta-
donort... os anexos: do Relatório de Gestão Fiscal (RGF)
referente ao 1° Quadrimestre de 2022.

Guarantã do Norte-MT, 27 de maio de 2022

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - ANEXO 01

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 44 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - ANEXO 02

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 45 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 46 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 47 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - ANEXO 03

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 48 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 49 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - ANEXO 04

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 50 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 51 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - ANEXO 05

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 52 Assinado Digitalmente



RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - ANEXO 06

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 53 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 54 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 102/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANI-
ZAÇÃO, PLANEJAMENTO, PROMOÇÃO E EXECUÇÃO
DE EVENTOS, NO QUE SE REFERE A SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO GERAL COM CRONOMETREGEM, PA-
RA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE - MT.

DATA: 26/05/2022

CONTRATADA: PATRICIA MORAIS SANTOS

Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil)

Guarantã do Norte, 26 de maio de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/
2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na. OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços para Revisão
de 10.000 km do veículo Renault Duster Oroch Expression,
Placa QZT 7E06 de propriedade do Município de Guaran-
tã do Norte representado pela Prefeitura Municipal. CON-
TRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LT-
DA. VALOR: 521,70 (quinhentos e vinte e um reais e seten-
ta centavos) ENTREGA: Imediata. FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93. Guarantã
do Norte/MT, 26 de maio de 2022. Érico Stevan Gonçalves
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 016/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 016/2022, ob-
teve o seguinte resultado: A empresa CPS – CONSTRU-
ÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E SANEAMENTO EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 784.430,94
(setecentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e trinta
reais e noventa e quatro centavos). O processo adminis-
trativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitu-
ra, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vi-
tória. Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2022. Gislaine
Ascanio/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 023/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 023/2022, obte-
ve o seguinte resultado: A empresa R.N. DIAS CONSUL-
TORIA E PROJETOS - ME sagrou-se vencedora com o va-
lor global de R$ 199.999,80 (cento e noventa e nove mil
novecentos e noventa reais e oitenta centavos). O pro-
cesso administrativo referente à licitação acima se encon-
tra a disposição dos interessados na sala de licitações da
referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de
2022. Gislaine Ascanio/Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 024/2022, obte-
ve o seguinte resultado: A empresa R G N CONSTRUTO-
RA EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais). O processo admi-
nistrativo referente à licitação acima se encontra a disposi-
ção dos interessados na sala de licitações da referida Pre-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 55 Assinado Digitalmente



feitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória. Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2022. Gislai-
ne Ascanio/Pregoeira.

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 091/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/
2020

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a Rerratifica-
ção da clausula QUARTA-VIGÊNCIA do contrato n° 091/
2020

Onde lê: 4- DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até
27/052020, contados a partir da sua assinatura.

Leia-se: 4- DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até
27/05/2020, contados a partir da sua assinatura, prorro-
gáveis na forma do art. 57, Lei n° 8666 de 1993

DATA: 27/05/2022.

CONTRATADO: GIL MARCELO DOS SANTOS LIRA NA-
ZÁRIO 00037387103.

Guarantã do Norte, 27 de maio de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PrefeitoMunicipal

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 091/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2020

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 8 (oito) meses
ao contrato PMGN/MT/Nº 091/2020

DATA: 27/05/2022.

CONTRATADO: GIL MARCELO DOS SANTOS LIRA NA-
ZÁRIO 00037387103

Guarantã do Norte, 27 de maio de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 006/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDA-
DE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E ES-
TRUTURA METALICA PARA COBERTURA DOS PAR-
QUINHOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO CAMPO,
SOL NASCENTE E NOVO HORIZONTE, NO MUNICIPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais especificações
detalhadas e constantes no Projeto Básico e demais ane-
xos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital. A aber-
tura do certame está prevista para o dia 14/06/2022 às
08horas (horário de Mato Grosso). Os interessados pode-
rão retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuita-
mente no site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
solicitar via e-mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com.
Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2022. Silvana de
Lourdes Pereto/Presidente-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 007/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDA-
DE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E ES-
TRUTURA METALICA PARA COBERTURA DOS PAR-
QUINHOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS SUELI OLMIRA
PEREIRA E 13 DE MAIO, NO MUNICIPIO DE GUARAN-
TÃ DO NORTE - MT, demais especificações detalhadas

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 56 Assinado Digitalmente



e constantes no Projeto Básico e demais anexos, par-
tes integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura
do certame está prevista para o dia 14/06/2022 às 14 horas
(horário de Mato Grosso). Os interessados poderão reti-
rar o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no
site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar
via e-mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã
do Norte/MT, 27 de maio de 2022. Silvana de Lourdes Pe-
reto/Presidente-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 008/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDA-
DE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E ES-
TRUTURA METALICA PARA COBERTURA DO PARQUI-
NHO DA ESCOLA MUNICIPAL BEIJA - FLOR, NO MU-
NICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais es-
pecificações detalhadas e constantes no Projeto Bá-
sico e demais anexos, partes integrantes e insepará-
veis deste Edital. A abertura do certame está prevista
para o dia 15/06/2022 às 08 horas (horário de Mato Gros-
so). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente
com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: lici-
tacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do Norte/MT,
27 de maio de 2022. Silvana de Lourdes Pere-
to/Presidente-CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 009/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDA-
DE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E ES-
TRUTURA METALICA PARA COBERTURA DOS PAR-
QUINHOS DO CMEI ARCO IRIS E CMEI GABRIELA BE-
DENDO TOREZZAN, NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE - MT, demais especificações detalhadas e
constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes
integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do
certame está prevista para o dia 15/06/2022 às 14 horas
(horário de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar
o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site
municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via
e-mail: licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do
Norte/MT, 27 de maio de 2022. Silvana de Lourdes Pere-
to/Presidente-CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

035- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

035- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 003/2021 realizado no dia 14/12/2021, CON-
VOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprova-
das (os) para o preenchimento das vagas abaixo relaciona-
das:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 003/2021 – REALIZA-
DO DIA 14/12/2021

(ZONA URBANA)

PROFESSOR LIC. PEDAGOGIA CONTRATADO

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

545
FRANCISCA RI-
BEIRO DO CAR-
MO

104
CADASTRO
DE RESER-
VA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 57 Assinado Digitalmente



II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 27/05/2022, pa-
ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se ca-
sado (a) trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento
do filho Declaração de Frequência dos filhos na Escola
(menores de 14 anos) Carteira de vacinação dos filhos
(menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadas-
tro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) Tí-
tulo de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Elei-
toral (das duas últimas eleições) Reservista (se for do sexo
masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certi-
dão fornecida por cartório da residência do candidato, com-
provando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais. Comprovante de
Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fo-
tos 3x4 (recentes) Atestado Médico Comprovante de Resi-
dência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da decla-
ração de Imposto de Renda Conta Salário Banco do Bra-
sil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer
certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE
CARGO Declaração que responde ou não a inquérito poli-
cial e a processo administrativo disciplinar; Declaração que
não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público,
no período de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e
municipal Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 0707/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0505/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0505/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Delegado de Polícia Civil, senhor JEFFERSON DIAS
CHAVES, lotado na Coordenadoria de Polícia Comunitária
de Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso, como forma de
reconhecimento e agradecimento pelo envolvimento e dis-
posição em trazer até a localidade, os projetos, De Cara
Limpa Contra as Drogas, Papo de Homem para Homem
e De Bem com a Vida – Sem Álcool, Sem Violência,
os quais são de extrema significância/necessidade e obje-
tivam sensibilizar e conscientizar toda sociedade, notada-
mente crianças e adolescentes acerca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0685/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 58 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0506/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0506/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Investigador de Polícia Civil e Coordenador da COODP-
COM, senhor GASPAR FIGUEIREDO DOS REIS, lotado
na Coordenadoria de Polícia Comunitária de Polícia Judi-
ciária Civil de Mato Grosso, como forma de reconhecimen-
to e agradecimento pelo envolvimento e disposição em tra-
zer até a localidade, os projetos, De Cara Limpa Contra as
Drogas, Papo de Homem para Homem e De Bem com
a Vida – Sem Álcool, Sem Violência, os quais são de ex-
trema significância/necessidade e objetivam sensibilizar e
conscientizar toda sociedade, notadamente crianças e ado-
lescentes acerca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0686/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0507/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0507/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa a
Investigadora de Polícia Civil e Gestora do Projeto de Cara
Limpa Contra as Drogas, senhora LAURA LÉA CORRÊA
DA COSTA, lotada na Coordenadoria de Polícia Comunitá-
ria de Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso, como forma
de reconhecimento e agradecimento pelo envolvimento e
disposição em trazer até a localidade, os projetos, De Ca-
ra Limpa Contra as Drogas, Papo de Homem para Ho-
mem e De Bem com a Vida – Sem Álcool, Sem Violên-
cia, os quais são de extrema significância/necessidade e
objetivam sensibilizar e conscientizar toda sociedade, nota-
damente crianças e adolescentes acerca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 59 Assinado Digitalmente



NP n° 0687/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0508/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0508/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Investigador de Polícia Civil e Gestor do Projeto Papo
de Homem para Homem e De Bem com a Vida – Sem
Álcool, Sem Violência, senhor NILTON CÉSAR ALMEIDA
CARDOSO, lotado na Coordenadoria de Polícia Comunitá-
ria de Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso, como forma
de reconhecimento e agradecimento pelo envolvimento e
disposição em trazer até a localidade, os projetos, De Ca-
ra Limpa Contra as Drogas, Papo de Homem para Ho-
mem e De Bem com a Vida – Sem Álcool, Sem Violên-
cia, os quais são de extrema significância/necessidade e
objetivam sensibilizar e conscientizar toda sociedade, nota-
damente crianças e adolescentes acerca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0688/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0509/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0509/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Escrivão de Polícia Civil e Administrativo da COODP-
COM, senhor AMILTON DOS SANTOS MACHADO, lotado
na Coordenadoria de Polícia Comunitária de Polícia Judi-
ciária Civil de Mato Grosso, como forma de reconhecimen-
to e agradecimento pelo envolvimento e disposição em tra-
zer até a localidade, os projetos, De Cara Limpa Contra as
Drogas, Papo de Homem para Homem e De Bem com
a Vida – Sem Álcool, Sem Violência, os quais são de ex-
trema significância/necessidade e objetivam sensibilizar e
conscientizar toda sociedade, notadamente crianças e ado-
lescentes acerca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 60 Assinado Digitalmente



nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0689/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0510/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0510/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
a Escrivã de Polícia Civil (Base Moinho), senhora FRAN-
CILÉIA DE OLIVEIRA OKADA, lotada na Coordenadoria
de Polícia Comunitária de Polícia Judiciária Civil de Mato
Grosso, como forma de reconhecimento e agradecimento
pelo envolvimento e disposição em trazer até a localidade,
os projetos, De Cara Limpa Contra as Drogas, Papo de
Homem para Homem e De Bem com a Vida – Sem Ál-
cool, Sem Violência, os quais são de extrema significân-
cia/necessidade e objetivam sensibilizar e conscientizar to-
da sociedade, notadamente crianças e adolescentes acer-
ca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0690/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0511/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0511/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Investigador de Polícia Civil (Base Lixeira), senhor
JOÃO MARIA DE CARVALHO, lotado na Coordenadoria
de Polícia Comunitária de Polícia Judiciária Civil de Mato
Grosso, como forma de reconhecimento e agradecimento
pelo envolvimento e disposição em trazer até a localidade,
os projetos, De Cara Limpa Contra as Drogas, Papo de
Homem para Homem e De Bem com a Vida – Sem Ál-
cool, Sem Violência, os quais são de extrema significân-
cia/necessidade e objetivam sensibilizar e conscientizar to-
da sociedade, notadamente crianças e adolescentes acer-
ca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 61 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0691/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0512/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0512/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
a Investigadora de Polícia Civil (Base Beira Rio), senhora
DAYANE CARVALHO, lotada na Coordenadoria de Polícia
Comunitária de Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso, co-
mo forma de reconhecimento e agradecimento pelo envol-
vimento e disposição em trazer até a localidade, os proje-
tos, De Cara Limpa Contra as Drogas, Papo de Homem
para Homem e De Bem com a Vida – Sem Álcool, Sem
Violência, os quais são de extrema significância/necessi-
dade e objetivam sensibilizar e conscientizar toda socieda-
de, notadamente crianças e adolescentes acerca das te-
máticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0692/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0513/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0513/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Investigador de Polícia Civil, senhor EDSON DE PAULA
VALIM, lotado na Coordenadoria de Polícia Comunitária
de Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso, como forma de
reconhecimento e agradecimento pelo envolvimento e dis-
posição em trazer até a localidade, os projetos, De Cara
Limpa Contra as Drogas, Papo de Homem para Homem
e De Bem com a Vida – Sem Álcool, Sem Violência,
os quais são de extrema significância/necessidade e obje-
tivam sensibilizar e conscientizar toda sociedade, notada-
mente crianças e adolescentes acerca das temáticas.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 62 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0693/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0514/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0514/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Promotor de Justiça, senhor CARLOS FREDERICO
RÉGIS DE CAMPOS, como forma de reconhecimento e
agradecimento pela disposição e envolvimento na atuação
da Campanha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e
à Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes,
que tem por função dar visibilidade ao tema com o intuito
de conscientizar a população sobre a importância de pres-
tar atenção a detalhes que possam evidenciar sinais de vio-
lência sexual contra vulneráveis, e denunciar para as auto-
ridades competentes, situações suspeitas ou confirmadas,
em ambiente domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0694/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0515/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0515/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Juiz de Direito, senhor GUILHERME CARLOS KOTO-
VICZ, como forma de reconhecimento e agradecimento pe-
la disposição e envolvimento na atuação da Campanha
MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e à Exploração
Sexual contra Crianças e Adolescentes, que tem por
função dar visibilidade ao tema com o intuito de conscien-
tizar a população sobre a importância de prestar atenção a
detalhes que possam evidenciar sinais de violência sexual
contra vulneráveis, e denunciar para as autoridades com-
petentes, situações suspeitas ou confirmadas, em ambien-
te domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 63 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0695/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0516/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0516/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Delegado de Polícia Regional, senhor WANER DOS
SANTOS NEVES, como forma de reconhecimento e agra-
decimento pela disposição e envolvimento na atuação da
Campanha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e à Ex-
ploração Sexual contra Crianças e Adolescentes, que
tem por função dar visibilidade ao tema com o intuito de
conscientizar a população sobre a importância de prestar
atenção a detalhes que possam evidenciar sinais de violên-
cia sexual contra vulneráveis, e denunciar para as autorida-
des competentes, situações suspeitas ou confirmadas, em
ambiente domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0696/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0517/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0517/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Delegado de Polícia Civil (Guarantã do Norte), senhor
LUCAS LELIS LOPES, como forma de reconhecimento e
agradecimento pela disposição e envolvimento na atuação
da Campanha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e
à Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes,
que tem por função dar visibilidade ao tema com o intuito
de conscientizar a população sobre a importância de pres-
tar atenção a detalhes que possam evidenciar sinais de vio-
lência sexual contra vulneráveis, e denunciar para as auto-
ridades competentes, situações suspeitas ou confirmadas,
em ambiente domiciliar, escolar ou comunitário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 64 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0697/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0518/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0518/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
a Delegada de Polícia Civil (Terra Nova do Norte), senhora
JÉSSICA CRISTINA DE ASSIS, como forma de reconhe-
cimento e agradecimento pela disposição e envolvimento
na atuação da Campanha MAIO LARANJA: Combate ao
Abuso e à Exploração Sexual contra Crianças e Ado-
lescentes, que tem por função dar visibilidade ao tema
com o intuito de conscientizar a população sobre a impor-
tância de prestar atenção a detalhes que possam eviden-
ciar sinais de violência sexual contra vulneráveis, e denun-
ciar para as autoridades competentes, situações suspeitas

ou confirmadas, em ambiente domiciliar, escolar ou comu-
nitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0698/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0519/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0519/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Cri-
ança e do Adolescente - CMDCA, senhora ANA CARO-
LINA LENZI, como forma de reconhecimento e agradeci-
mento pela disposição e envolvimento na atuação da Cam-
panha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e à Explo-
ração Sexual contra Crianças e Adolescentes, que tem
por função dar visibilidade ao tema com o intuito de cons-
cientizar a população sobre a importância de prestar aten-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 65 Assinado Digitalmente



ção a detalhes que possam evidenciar sinais de violência
sexual contra vulneráveis, e denunciar para as autoridades
competentes, situações suspeitas ou confirmadas, em am-
biente domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0699/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0520/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0520/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Chefe da 6ª Delegacia de Polícia Rodoviária Federal em
Sorriso/MT, senhor LEONARDO LEITÃO RAMOS, como
forma de reconhecimento e agradecimento pela disposição
e envolvimento na atuação da Campanha MAIO LARAN-
JA: Combate ao Abuso e à Exploração Sexual contra
Crianças e Adolescentes, que tem por função dar visibi-

lidade ao tema com o intuito de conscientizar a população
sobre a importância de prestar atenção a detalhes que pos-
sam evidenciar sinais de violência sexual contra vulnerá-
veis, e denunciar para as autoridades competentes, situ-
ações suspeitas ou confirmadas, em ambiente domiciliar,
escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0700/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0521/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0521/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Policial Rodoviário Federal, senhor DAVI DA TRINDA-
DE GUEDES, como forma de reconhecimento e agradeci-
mento pela disposição e envolvimento na atuação da Cam-
panha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e à Explo-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 66 Assinado Digitalmente



ração Sexual contra Crianças e Adolescentes, que tem
por função dar visibilidade ao tema com o intuito de cons-
cientizar a população sobre a importância de prestar aten-
ção a detalhes que possam evidenciar sinais de violência
sexual contra vulneráveis, e denunciar para as autoridades
competentes, situações suspeitas ou confirmadas, em am-
biente domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0701/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0522/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0522/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Policial Rodoviário Federal, senhor ANDERSON DE
SOUZA DA COSTA, como forma de reconhecimento e
agradecimento pela disposição e envolvimento na atuação

da Campanha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e
à Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes,
que tem por função dar visibilidade ao tema com o intuito
de conscientizar a população sobre a importância de pres-
tar atenção a detalhes que possam evidenciar sinais de vio-
lência sexual contra vulneráveis, e denunciar para as auto-
ridades competentes, situações suspeitas ou confirmadas,
em ambiente domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0702/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0523/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0523/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Cabo de Polícia Militar, senhor RICARDO GONÇAL-
VES DA SILVA, como forma de reconhecimento e agra-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 67 Assinado Digitalmente



decimento pela disposição e envolvimento na atuação da
Campanha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e à Ex-
ploração Sexual contra Crianças e Adolescentes, que
tem por função dar visibilidade ao tema com o intuito de
conscientizar a população sobre a importância de prestar
atenção a detalhes que possam evidenciar sinais de violên-
cia sexual contra vulneráveis, e denunciar para as autorida-
des competentes, situações suspeitas ou confirmadas, em
ambiente domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0703/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0524/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0524/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Major da Polícia Militar, senhor EFRAIM AUGUSTO

GONÇALVES, como forma de reconhecimento e agradeci-
mento pela disposição e envolvimento na atuação da Cam-
panha MAIO LARANJA: Combate ao Abuso e à Explo-
ração Sexual contra Crianças e Adolescentes, que tem
por função dar visibilidade ao tema com o intuito de cons-
cientizar a população sobre a importância de prestar aten-
ção a detalhes que possam evidenciar sinais de violência
sexual contra vulneráveis, e denunciar para as autoridades
competentes, situações suspeitas ou confirmadas, em am-
biente domiciliar, escolar ou comunitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0704/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0525/2022 DE 27/05/2022.

PORTARIA Nº 0525/2022 DE 27/05/2022.

“CONCEDE CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA.

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 68 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1ºConceder o Certificado de Menção Honrosa
ao Tenente Coronel Aviador, senhor RODRIGO GONÇAL-
VES STIEF, diretor do Campo de Provas Brigadeiro Vello-
so Base Aérea do Cachimbo/PA, como forma de reconhe-
cimento e agradecimento pela disposição e envolvimento
na atuação da Campanha MAIO LARANJA: Combate ao
Abuso e à Exploração Sexual contra Crianças e Ado-
lescentes, que tem por função dar visibilidade ao tema
com o intuito de conscientizar a população sobre a impor-
tância de prestar atenção a detalhes que possam eviden-
ciar sinais de violência sexual contra vulneráveis, e denun-
ciar para as autoridades competentes, situações suspeitas
ou confirmadas, em ambiente domiciliar, escolar ou comu-
nitário.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 27
(vinte e sete) dias do mês de maio do ano de dois mil e vin-
te e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 27/05/2022,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0706/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 30 de Maio de 2022 • ANO I | N° 39

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 69 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon May 30 02:21:01 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Contabilidade
	RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 1° BIMESTRE DE 2022
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 01
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 02
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 03
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 04
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 06
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 08
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 09
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 12
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 07
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 11
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 13
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária - Anexo 14
	RGF - 01 QUADRIMESTRE 2022
	Relatório de Gestão Fiscal - Anexo 01
	Relatório de Gestão Fiscal - Anexo 02
	Relatório de Gestão Fiscal - Anexo 03
	Relatório de Gestão Fiscal - Anexo 04
	Relatório de Gestão Fiscal - Anexo 05
	Relatório de Gestão Fiscal - Anexo 06

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N° 102/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 016/2022 SRP
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 023/2022 SRP
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 024/2022 SRP
	EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2020
	EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2020
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	035- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.
	PORTARIA Nº 0505/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0506/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0507/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0508/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0509/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0510/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0511/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0512/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0513/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0514/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0515/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0516/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0517/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0518/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0519/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0520/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0521/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0522/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0523/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0524/2022 DE 27/05/2022.
	PORTARIA Nº 0525/2022 DE 27/05/2022.


		2022-05-30T02:21:01+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




